УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 11 ИМЕНИ БОРИСА ИВАНОВИЧА КОЛЕСНИКОВА»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 11»)

ПРИКАЗ

Норильск

«07» октября 2019 №01-05-335

О внесении изменений
в локальные нормативные акты

В связи с приведением локальных нормативных актов в соответствие,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о режиме занятий обучающихся МБОУ
«Гимназия № 11», утвержденное приказом директора от 29.03.2019 № 01-05-126

1.1.п.2.2. изложить в следующей редакции: «Продолжительность летних
каникул -  не менее 8 календарных недель, для обучающихся 1 классов в течение
учебного года устанавливается дополнительная календарная неделя каникул.

Годовой календарный учебный график разрабатывается и утверждается
Учреждением самостоятельно по согласованию с выборным органом.

При проведении занятий по иностранном}' языку во 2-11 классах, технологии и
информатике и и ИКТ в 5 - 11 классах допускается деление класса на две группы»

1.2.п.2.13. изложить в следующей редакции: «В оздоровительных целях в
гимназии создаются условия для удовлетворения биологической потребности
обучающихся в движении. Эта потребность реализуется посредством ежедневной
двигательной активности обучающихся за счет:

- уроков физической культуры;
- спортивных кружков, секций и внеурочных занятий;
- физкультминуток на уроках;
- подвижных/динамических перемен;
- внеклассных спортивных занятий и соревнований;
- спортивного часа для обучающихся . посещающих группу продленного дня;
- индивидуально-групповых занятий;
- Дней здоровья.

2. Внести изменения в Положение «О форме, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ
«Гимназия № 11», утвержденного приказом директора от 01.09.2018 № 01-05-230.

2.1. п.5.1, изложить в следующей редакции: «Обучающиеся 5-8, 10 классов,
успешно освоившие в полном объеме соответствующую часть образовательной
программы по всем предметам учеб него плана, успешно прошедшие промежуточную
аттестацию переводятся в следующий класс в соответствии с локальным актом МБОУ
«Гимназия № 11» «Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления
обучающихся МБОУ «Гимназия № 11». Обучающиеся 9, 11 классов, успешно

освоившие в полном объеме общеобразовательные программы основного/среднего
общего образования по всем предметам учебного плана, допускаются к
государственной итоговой аттестации (ГИА) за курс основного/среднего общего
образования.

Перевод обучающихся в следующий класс производится по решению
педагогического совета, приказа директора гимназии».

3. Внести следующие изменения в календарный учебный график МБОУ
«Гимназия № 11» на 2019-2020 учебный год:

- в строке «Продолжительность учебного года (недель)» (10 класс) заменить «34»
на «35»;

- в строке «Продолжительность урока во втором полугодии» (1 класс) устранена
техническая ошибка, замена «40 минут» на «45 минут»;

- указана продолжительность четвертей, полугодий, каникул.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Глушич Л.М.

Директор Н.М.Шпетная

Глушич Людмила Михайловна
39 05 11